
Российская Федерация 
 

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ» 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  № 5 
 

П Р И К А З 
 

02.09.2024 г.         № 143-лс 

 
г. Светлый, Калининградская область 
 
О распределении часов и открытии занятий по  

внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год 
 
 

 Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  на основании Федерального  государственного 

образовательного стандарта начального общего, основного общего образования и 

среднего общего образования, утвержденным приказами Министерства образования и 

науки Российский Федерации  от 06.10.2009 № 373», 17.12 2010 г. № 1897, Положения о 

системе оплаты и стимулировании труда работников и Положения о надбавках и доплатах 

работникам из специальной части фонда оплаты труда, учебной нагрузки педагогическим 

работникам на 2024-2025 учебный год, в целях выявления интересов, склонностей, 

способностей, возможностей учащихся к различным видам деятельности, создания 

условий для  достижения обучающимися необходимого для жизни в обществе 

социального опыта и формирования принимаемой обществом системы ценностей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить часы с 02.09.2024 г.,  предназначенные на организацию 

внеурочной деятельности с оплатой труда согласно п.4.4.1 Положения о системе оплаты и 

стимулирования труда работников исходя из численности классного коллектива: 

 

№ ФИО учителя Название кружка Класс Кол-во 

часов 

1.  Петрова О.Ю. Орлята России 1а 1 

2.  Разговоры о важном 1а 1 

3.  Учи.ру 1а 1 

4.  Ментальная арифметика 1а 1 

5.  Рассказова Орлята России 1б 1 

6.  Разговоры о важном 1б 1 

7.  Учи.ру 1б 1 

8.  ВАКАНСИЯ Орлята России 1в 1 

9.  Разговоры о важном 1в 1 

10.  Учи.ру 1в 1 

11.  Рукадельница 1в 1 

12.  Умники и умницы 1в 1 

13.  Завада О.А. Разговоры о важном 2а 1 

14.   

Решетняк Е.М. 

Орлята России 2б 1 

15.  Разговоры о важном 2б 1 

16.  Учи.ру 2б 1 



17.  Шишкина В.А. Орлята России 2в 1 

18.  Разговоры о важном 2в 1 

19.  Учи.ру 2в 1 

20.  Шишкина Н.В. Орлята России 3а 1 

21.  Разговоры о важном 3а 1 

22.  Учи.ру 3а 1 

23.   

Москаленко А.С. 

Орлята России 3б 1 

24.  Разговоры о важном 3б 1 

25.  Учи.ру 3б 1 

26.  Шурхаева Н.И. Орлята России 3в 1 

27.  Разговоры о важном 3в 1 

28.  Учи.ру 3в 1 

29.  Даниленко О.В. Орлята России 4а 1 

30.  Разговоры о важном 4а 1 

31.  Учи.ру 4а 1 

32.  Учусь создавать проекты 4а 1 

33.  Наглядная геометрия 4а 1 

34.  Логические и комбинаторные задачи 4а 1 

35.  Шишкина В.А. Орлята России 4б 1 

36.  Разговоры о важном 4б 1 

37.  Учи.ру 4б 1 

38.  Кузькина Н.М. Орлята России 4в 1 

39.  Разговоры о важном 4в 1 

40.  Учи.ру 4в 1 

     

41.  Кононыхина Е.А. Разговоры о важном 5а 1 

42.  Ильясова А.Р. Разговоры о важном 5б 1 

43.  Гурина В.А. Разговоры о важном 5в 1 

44.  Пестряева Н.Н. 

 

Разговоры о важном 6а 1 

45.  Россия – мои горизонты 6а 1 

46.  Петкявичене О.В. Разговоры о важном 6б 1 

47.  Россия – мои горизонты 6б 1 

48.  Русский на «отлично» 9а 1 

49.  Сочинение. Законы и секреты 11а 1 

50.  Большакова А.П. Разговоры о важном 6в 1 

51.  Россия – мои горизонты 6в 1 

52.  Ларченко А.А. Разговоры о важном 7а 1 

53.  Россия – мои горизонты 7а 1 

54.  Балышева К.И. Разговоры о важном 7б 1 

55.  Россия – мои горизонты 7б 1 

56.  Учись писать грамотно 7б 1 

57.  Тайны русского языка 5б 1 

58.  Проба пера 

 

8б 1 

59.  Сагнибедова И.А. Разговоры о важном 

 

7в 1 

60.  Россия – мои горизонты 

 

7в 1 

61.  Смысловое чтение  6в 1 



62.  Рощепкина Н.А. 

 

Разговоры о важном 8а 2 

63.  Профминимум.Россия – мои 

горизонты 

8а 1 

64.  Ибрагимов И.А.  Профминимум. 

Разговоры о важном 

8б 2 

65.  Россия – мои горизонты 8б 1 

66.  Судакова С.Р. Разговоры о важном 8в 1 

67.  Профминимум. 

Россия – мои горизонты 

8в 2 

68.  Волшебное слово 6а 1 

69.  Учусь писать грамотно 8в 1 

70.  Сочинение. Законы и секреты 10а 1 

71.  Былба Е.В. 

 

Разговоры о важном 8г 1 

72.  Профминимум. 

Россия – мои горизонты 

8г 2 

73.  Стебенёва Т.И. Разговоры о важном 9а 1 

74.  Профминимум. 

Россия – мои горизонты 

9а 2 

75.  Добренко Ю.В. 

 

Разговоры о важном 9б 1 

76.  Профминимум. 

Россия – мои горизонты 

9б 2 

77.  Августинович О.В. Разговоры о важном 9в 1 

78.  Профминимум. 

Россия – мои горизонты 

9в 2 

79.  Избранные вопросы математики 9в 1 

80.  Саенко А.С. Разговоры о важном 10а 1 

81.  Россия – мои горизонты 10а 1 

82.  Скулкина Т.Г. Разговоры о важном 11а 1 

83.  Россия – мои горизонты 11а 1 

84.  МФТИ. Физика-11 11а 1 

85.  Лауцявичене Н.А. 

 

Русский язык на «отлично»  9б 1 

86.  9в 1 

87.  Епифанова Т.Н. 

 

Программирование  10а 1 

88.  Сивченко Е.И. МФТИ. Физика-10 10а 1 

2. Распределить часы, предназначенные на организацию внеурочной деятельности 

с оплатой труда согласно п.4.4.1 Положения о системе оплаты и стимулирования труда 

работников исходя из средней численности обучающихся в параллели: 

№ ФИО учителя Название кружка Класс Кол-во 

часов 

1.  Храпченко Н.А. 

 

Литературная студия 1 а, б, в 1 

2.  Храпченко Н.А. 

 

Городок профессий 2 а, б, в 1 

3.  Москаленко А.С. 

 

Чистореченька 1 а, б, в 1 

4.  Сагнибедова И.А. Смысловое чтение  7 а, 7в 1 

5.  Основы проектной 

исследовательской деятельности. 

7 а, в 1 



6. Скулкина Т.Г. МФТИ. Физика-8 8а,б,в 2 

7. Стебенева Т.И. Практикум по обществознанию 9а,б,в 1 

8. Караваева Е.Л. Математические основы 

информатики 

9а,б 1 

9. Караваева Е.Л. Математические основы 

информатики 

9б,в 1 

10. Епифанова Т.Н. Математические основы 

информатики 

9а,б 1 

11. Ильина М.В. Практикум по английскому 

языку 

9а, 9б, 9в 1 

12. Ларченко А.А. Практикум по биологии 9а, 9б 1 

13. Сивченко Е.И. Практикум по физике 9а, б, в 1 

14. Ибрагимов И.А. Избранные вопросы 

математики 

8а, б, в 2 

3.Распределить часы, предназначенные на организацию внеурочной деятельности с

оплатой труда согласно п.4.4.1. Положения о системе оплаты и стимулирования труда 

работников исходя из средней численности обучающихся по школе: 

№ ФИО учителя Название кружка Класс Кол-во 

часов 

1. Гурина В.А. Музыкальная ритмика (ОВЗ) 1-4 1 

2. Литвинова С.А. Подросток и закон 7-9 2 

3. Рассказова Ю.О. Подросток и закон 5-6 2 

4. Категоренко Ю.И. Профминимум  
«Билет в будущее» (модуль) 

8 а, б, в, 

9 а, б, в 

2 

5. Нестерова Н.Л. Школьный спортивный клуб 

«Пульс» 

1-11 2 

6. Храпченко Н.А. Волонтерский отряд 

«ДоброЛуч» 

5-10 2 

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на

2024/2025 учебный год (приложение 1). 

5. Утвердить списочный состав занятий внеурочной деятельности на

2024/2025 учебный год (приложение 2). 

6. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной работе:

6.1.  разместить на школьном сайте расписание занятий внеурочной

деятельности; 

6.2. разместить рабочие программы занятий внеурочной деятельности 

на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Литвинову

С.А., заместителя директора по ВР, Сережко И.М., главного бухгалтера 

МБОУ СОШ № 5. 


